



MARTINUS ÅNDSVIDENSKABELIGE INSTITUT

Månedssbladet Kosmos ★ Forlaget Kosmos ★ Korrespondance-afdeling ★ Kosmos Ferieby

Den 18/12 - 1956.

MARIENDALSVEJ 94-96
KØBENHAVN F.
GODTHAAB 9280
POSTGIRO 29580

Kære Vignir!

Først maa jeg takke dig for dit kære Brev af 21. November. Dernæst en rigtig hjertelig Tak for Artiklen. Den var straalende. Og ligeledes hjertelig Tak for alt i Aaret, der nu er paa Hæld. Ja, saa har vi atter den dejlige Juletid. - Vi har jaft megen Travlhed. Sagen er det sidste Aarstid kommet ind i en meget stærk Udvikling med stor Fremgang. Ligeledes har vi i Aar selv fremstillet vort Aarsskrift eller Jule-Kosmos. Vi fik i Sommer foræret en stor ny Maskine, som er dobbelt saa stor som den anden, vi har. Det er en stor Fordel for os, at vi selv kan fremstille vore Bøger og Blade. Derfor har vi ogsaa i Aar kunnet gøre Aarsskriftet dobbelt saa stort som vort Aarsskrift sidste Aar, uden at skulle forhøje Prisen. Som du vil se, paa det Verdenskort Aarsskriftet indeholder, har vi nu Kontaktcentrer mange Steder rundt om paa Jorden. Vi faar mange dejlige Breve med Takskrivelser og Udtryk for Glæde over Studiet af Analyserne. Det er mærkeligt at tænke tilbage paa den Gang, jeg sad alene paa et Tagkammer med min Viden, der da kun var kendt af en fire, fem Mennesker. Nu er der Tusinder, der kender den, og Interessen før den Navn som nævnt i stærk Stigning. Gud har lagt sin store Velsignelse i Sagen, saa nu er der mange, der har taget fat paa at hjælpe til at føre den videre. Nu vil den vokse ligesaa stærkt, som det er muligt for os at faa Stoffet oversat til de fremmede Sprog, navnlig engelsk. Men dette er jo et Kamparbejde og meget kosbart økonomisk set. Men det naas jo altsammen efterhaanden. - Nu er jeg godt i Gang med Livets Bog. Der udkommer et Hæfte paa 16. Sider hver Maaned. Der kommer meget overraskende Analyser om Mikrokosmos og Makrokosmos. Jeg er i Færd med at bygge Bro fra Aandsvidenskab til den materialistiske Videnskab. Jeg arbejder for Tiden med at vise, hvorledes den aandelige Verden og dermed de levende Væsners Organismer og Oplevelser er baseret paa elektriske magnetiske Kræfter, idet disse er det samme som Aand.

Jeg forstaar, det har været en svær Tid for dig og din søde lille Hustru saalænge Nybyggeriet har staaet paa, men nu hjælper det vel snart? Det er dejligt, at du faar Huset indrette saaledes at du faar gode Arbejdsforhold. - Jeg bad Arelius Nielsen om en Artikekål, men han har sikkert ikke haft Tid, for jeg har intet hørt fra ham. Jeg haaber, han har faaet de to Eksemplarer af "Den længst levende Afgud", som vi har sendt til ham i Efteraaret. Du skriver, at du maaske kommer et Smut herved, det vilde da være dejligt. Det er der mange, der vil blive glade for, navnlig hvis det kan blive til Sommeren, vi alle er samlede ved Klint. Du er hjertelig velkommen. - Det var pænst af dig, at ville skaffe os endnu et Lysbilledapparat. Nu da foreløbig ikke holder Foredrag, klarer vi os fint med de to dejlige Apparater, som vi har faaet. De er begge to dejlige Apparater, vi er overordentlig glade for dem. - Vi sender i Dag eller i Morgen 20. Stk. af vort Aarsskrift, saa du har nogle at sælge af til Interesserede. - Vil du være vænlig og hilse alle de af mine kære Venner deroppe, som du kommer i Berøring med. Jeg haaber de alle har det godt, ligesom jeg ogsaa engang engang haaber paa et Gensyn med dem, der oppe i det skønne Eventyrland. Modtag selv min kære Hilsen og allerbedste Ønsker for dig og din elskelige Hustru og en inderlig Tak for jeres Kærlighed og Trofasthed.

(Fyldene er ruffet
paa Originalen.)

Martinus